Администрация сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» ноября 2023г.

№ 74-p

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности функционирования в администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области антимонопольного комплаенса на 2024 год

Во исполнение Положения «Об организации в администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский №67 от 03.11.2022г.,

- 1. Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности функционирования в администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области антимонопольного комплаенса на 2024 год.
- 2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области Бугайской Светланы обеспечить муниципальных служащих Геннальевны ознакомление администрации сельского поселения Сургут муниципального района настоящим распоряжением в течение 5 Сергиевский Самарской области с рабочих дней со дня его подписания.
- 3. Муниципальным служащим администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области обеспечить достижение целевых значений ключевых показателей эффективности функционирования в администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области антимонопольного комплаенса в 2024 году.
 - 4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сургул муниципального района Сергиевский

Самарской области

дминистрация сельского поселения Сургут

С.А. Содомов

Приложение к распоряжению администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский № 74-р от «24» ноября 2023г.

Перечень ключевых показателей эффективности функционирования в Администрации сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области антимонопольного комплаенса на 2024 год

	Целевое значение на 2024 год	Методика расчета
Количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации, единиц	0	Рассчитывается как сумма: 1) количества возбужденных антимонопольным органом в отношении администрации антимонопольных дел; 2) количества выданных антимонопольным органом администрации предупреждений о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого нарушения; 3) количества направленных антимонопольным органом администрации предостережений о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства
Доля принятых нормативных правовых актов администрации, в которых риски нарушения антимонопольного законодательства выявлены антимонопольным органом, процентов	0	Рассчитывается как отношение количества нормативных правовых актов администрации, принятых в 2024 году, в которых риски нарушения антимонопольного законодательства выявлены антимонопольным органом, к общему количеству нормативных правовых актов администрации, принятых в 2024 году
Доля принятых нормативных правовых	0	Рассчитывается как отношение количества нормативных правовых актов,

актов сельского поселения Сургут	принятых в сельском поселении Сургут муниципального района
муниципального района Сергиевский	Сергиевский Самарской области в 2024 году, разработчиком которых
Самарской области, разработчиком	выступала администрация, в которых риски нарушения антимонопольного
которых выступала администрация, в	законодательства выявлены антимонопольным органом, к общему
которых риски нарушения	количеству нормативных правовых актов, принятых в сельском поселении
антимонопольного законодательства	Сургуг муниципального района Сергиевский Самарской области в 2024
выявлены антимонопольным органом,	году, разработчиком которых выступала администрация
процентов	
Доля сотрудников администрации, с не менее	е Рассчитывается как количество сотрудников администрации, с которыми
которыми были проведены обучающие 1	были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному
мероприятия по антимонопольному	законодательству и антимонопольному комплаенсу
законодательству и антимонопольному	
комплаенсу, единиц	